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[Ministeren for skatter og afgifter.] 
Forligspartierne vil derfor arbejde videre med 
løsningen af disse problemer. Den tilstræbte 
løsning skal tage hensyn til de vanskeligheder, 
den nuværende beskatning volder for generati- 
onsskiftet, især inden for landbrugserhvervet.« 

På grundlag af denne vedtagelse drøfter re- 
geringen og forligspartierne mulighederne for 
at lette generationsskiftet. 

Af Inger Stilling Pedersen (KrF) til handelsmi- 
nisteren (2/12 76): 
»Vil ministeren tage skridt til at ændre den 

forsimplende sprogbrug i radioens energispare- 
kampagne?« 

(Spm. nr. 158). 

Begrundelse. 
Det kan ikke være rimeligt, at de af offent- 

lige myndigheder foranstaltede radiokampag- 
ner anvender et sprog, som er spækket med 
eder og forbandelser. Da disse indlæg kommer 
uden annoncering imellem forskellige udsen- 
delser, påtvinger man befolkningen at lytte til 
en sprogbrug, som støder store dele af det dan- 
ske folk. Det må også bemærkes, at disse ind- 
læg sendes i tilslutning til børneudsendelser. 

Handelsminister Per Hækkerups svar (10/12 
76): 

Energisparekampagnens budskab skulle 
gerne nå ud til alle dele af befolkningen. Det 
kan føre til, at man i visse udsendelser finder 
det formålstjenligt at bruge et lidt dristigt ord- 
valg for at ramme en sprogbrug, som måske 
ikke er så ualmindelig, som fru Inger Stilling 
Pedersen måske forestiller sig. Det kan gøres 
med større eller mindre held og, erkender jeg, 
også med mere eller mindre smag. Formanden 
for energispareudvalget har meddelt mig, at 
nogle monologer, der har været benyttet i radi- 
oens program 3 i den senere tid -  jeg går ud 
fra, at det er dem, fru Inger Stilling Pedersen 
tænker på -  og hvor man har kombineret et 
måske lidt dristigt ordvalg med humor og ironi, 
ikke er fundet tjenlige, og at disse indslag der- 
for ikke vil blive genanvendt. 

Af Wamberg (FP) til landbrugsministeren 
(3/12 76): 
»Ministeren bedes oplyse, hvad de sam- 

lede omkostninger forventes at blive vedrø- 

rende Projekt Skov og Folk -  dels hvilke bevil- 
linger der allerede er givet. dels hvilke der for- 
ventes derudover.« 

(Spm. nr. 160). 

Begrundelse. 
Det angives i den tryksag med lodseddel, der 

uddeles til »skovgæster«, at formålet er »at 
prøve at udforme de danske skove efter deres 
behov«. 

Hvorledes dette formål bliver opnået, uden 
at spørgeskemaet indeholder spørgsmål, der 
har sigte mod målsætningen, ser jeg gerne ud- 
dybet i ministerens svar. 

Landbrugsminister Poul Dalsagers svar 
(10/12 76): 

De samlede omkostninger ved Projekt Skov 
og Folk forventes at ville beløbe sig til cà. 1 
mill. kr. Der har af statens jordbrugs- og vete- 
rinærvidenskabelige forskningsråd været bevil- 
get 147.000 kr. i finansåret 1975-76 og 
250.069 kr. i finansåret 1976-77 til projektet. 

Til projektets færdiggørelse anslås der at 
være behov for følgende beløb, der vil blive 
søgt bevilget gennem statens jordbrugs- og ve- 
terinærvidenskabelige forskningsråd: 260.000 
kr. i finansåret 1977-78, 250.000 kr. i finans- 
året 1978-79 og 125.000 kr. i finansåret 
1979-80. 

Projektet er et forskningsrådsinitiativ, der 
har til formål at klarlægge: 
1. hvordan befolkningen rent faktisk anven- 

der skovene i sit friluftsliv, 
2. hvilke Ønsker til skovenes udformning der 

knytter sig til denne anvendelse, og dermed 
3. hvorledes skovene bedst muligt kan til- 

fredsstille samfundets fremtidige behov 
såvel for råstof som for friluftsliv samt 
andre behov, der kan opfyldes med sko- 
vene som middel. 

Som det vil være bekendt, har der gennem 
en længere årrække i den offentlige debat 
været lagt stedse større vægt på skovenes be- 
tydning for friluftslivet, og denne tendens har 
også spillet ind ved politiske beslutninger som 
den ved naturfredningsloven i 1969 gennem- 
førte åbning af de private skove for almenhe- 
dens færdsel og ophold. 

Skovene tjener imidlertid mange, andre inter- 
esser end befolkningens friluftsliv, først og 
fremmest produktions- og beskæftigelsesmæs- 
sige, og disse forskellige behov må nærmere 
analyseres for at gøre det muligt i den fremti- 


